

حمله آمریکا وانگلیس به یمن

ابوالقاسم قاسم‌زاده

تحلیل‌گر سیاسی

یک روز بعداز دیدار وزیر خارجه آمریکا(انتونی بلینکن) از چند کشور عربی، همچنین بامحمود عباس در «رام‌الله» وئنانیاهود در «تل‌آویو»: یکباره خبر حمله موشکی آمریکا به یمن در صدر اخبار بین المللی قرار گرفت. «پایدن» را داد‌ام اگر چه کشورهای بحرین، انگلیس، کانادا، هلند و استرالیا این حمله انجام این عملیات نظامی با آمریکا همراهند و من این کشورها را قبل از علیه یمن ورود یمنی‌ها به جنگ در غزه و دفاع از «حماس» و فلسطینیان مظلوم است، آن هم با اعلام رسمی که عبور هرگونه کشتی دارای محموله تجاری یا انرژی (نفت و گاز) را از «باب‌المندب» به سوی بنادر اسرائیل متوقف خواهد کرد.انجام چند عملیات و توقف چند کشتی باری از سوی ارتش یمن که به سوی اسرائیل می‌رفتند، عملاً رنگ تشدید ذخایر نفتی و گازی اسرائیل را به صدار آورد، به ویژه که بخش مهم بمباران‌های هوایی و عبور تانک‌های اسرائیل به غزه از محموله‌های نفت و گاز نیز تأمین می‌شود که توسط کشتی‌های بزرگ باری به بنادر اسرائیل می‌برند.یمنی‌ها در کمتر از یک هفته مسیر تدار کاتی ارتش اسرائیل از طریق کشتی‌های نفتی که به سوی بنادر اسرائیل می‌رفتند،را مختل کردند.آمریکا وانگلیس هم با فوریت از یک هفته مسیر تدار کاتی ارتش اسرائیل از طریق کشتی‌های نفتی که به سوی بنادر اسرائیل می‌رفتند،را مختل کردند.آمریکا وانگلیس هم با فوریت به کمک رژیم صهیونیستی در حالی که در جنگ بافلسطینیان است، آمدند و همدار دادند که دولت یمن با عملیات نظامی خود در عبور آزاد کشتی‌ها از آب‌های بین‌المللی اختلال ایجاد کرده است. تا اینکه پایدن، رسماً دستور اجرایی عملیات محدود بمباران نظامی در یمن را صادر کرد و چند نقطه از یمن بمباران موشکی شد. بعد از انجام بمباران، رئیس‌جمهوری آمریکا (پایدن) در پیام خود به مردم آمریکا گفت: «من شخصاً فرمان این حمله هوایی علیه پایگاه‌های نظامی یمن را داده‌ام!»

بر اساس روال قانونی در آمریکا، رئیس‌جمهوری هرگونه حمله نظامی علیه یک کشور دیگر رایاید به کنگره اطلاع بدهد. بعداز انجام این عملیات یکی از نمایندگان مجلس آمریکا گفت: «پایدن قانون اساسی آمریکا را نقض کرده است، ژیرانه تنهاعضه‌کنگره بی‌اطلاع بودند، بلکه هیچ‌مجوزی برای انجام این عملیات نظامی از سوی کنگره نگرفته است و این خلاف بند اول قانون اساسی آمریکا است.»

در منطقه دولت‌ها در کشورهای عربی و غیرعربی از این خبر «شوکه‌زده» شده‌اند. دولت روسیه خواهان تشکیل فوری شورای امنیت سازمان ملل با دستور کار «محکوم‌سازی» اقدام نظامی واشنگتن علیه یک کشور مستقل شده است. دولت چین نیز اقدام آمریکا را در راستای تشدید بحران جنگ در غزه و منطقه خاورمیانه، از بی‌زایی کرده و بانجام آن مخالفت کرده است. در داخل آمریکا نیز نظرات اعتراضی مردم علیه پایدن برای بمباران یمن و واقعبیت این است که دولت‌های آمریکا وانگلیس با چنین اقدامی خود را در برابر اعتراض‌های افکار عمومی قرار داده‌اند و در عمل وارد فضای مخالفت هم در داخل کشور خود و هم در سطح بین‌المللی شده‌اند. دولت یمن نیز رسماً اعلام کرده است «به این تجاوز آمریکا وانگلیس پاسخ مناسب خواهد داد». اقدام نظامی پایدن علیه یمن ممکن است فاز جنگ کنونی در غزه را گسترده کند واز یک بحران منطقه‌ای به یک تقابل فرامنطقه‌ای مبدل سازد. در داخل آمریکا اغلب تحلیلگران سیاسی آمریکایی این اقدام پایدن را نه تنها نشانه‌ای قدرت‌نمایی نمی‌دانند که آن را بی‌مچیده‌تر کردن شرایط پایدن در فضای انتخاباتی ریاست جمهوری در آمریکا از پایی می‌کنند که موفقیت پایدن در انتخابات را مشکل‌تر و بحرانی‌تر می‌سازد. تا اینکهجایج‌نشانه‌ای از آتش‌بس در فلسطین اشغالی (غزه) نیست. مزملبنان با اسرائیل نیز آشفته و بحرانی است. سوریه وارد و حتی مصر ادامه چنین شرایطی را نه تنها به سوددولت‌ها و مردم خود نمی‌دانند، که از آن با گزاره «استمرار فاجعه بشری و عربی» یاد می‌کنند. در چنین فضایی، موشک‌بارنی پایدن به سوی یمن شرایط بحران زده کنونی را گسترش خواهد داد.

رئیس‌ی:

حل مسأله اشتغال نیازمند فعال سازی پیشران‌های اقتصادی است

رئیس‌جمهوری بایبان اینکه حل مسأله اشتغال صرفاًمنوط به اعتبارات بودجه نیست، توجه به سیاست‌های اشتغالزای راهکارهای فعال‌سازی پیش از پیش اقتصاد کشاورزی، دریا، دیجیتال و پیشران‌های اقتصادی نظیر مسکن باهدف جهش اشتغالی و کاهش نرخ بیکاری را مورد تأکید قرار داد.

حجت‌الاسلام والمسلمین سید ابراهیم رئیسی در جلسه شورای عالی اشتغال موضوع اشتغالی و کاهش نرخ بیکاری را از جمله دغدغه‌های اصلی جامعه و از اهم موضوعات دولت دانست و با تقدیر از اقدامات انجام شده در زمینه کاهش مطلوب و موثر نرخ بیکاری در کشور، با تأکید بر اهمیت نقش مهارت‌آموزی در هرنسختان‌ها و زمینه‌سازی برای اشتغال از وزارت آموزش و پرورش خواست ضمن بررسی مسائل و مشکلات هرنسختان‌ها، تقویت این نهاد‌های مهارت‌آموزی را به صورت جدی در دستور کار قرار دهد.

حل مسأله اشتغال فارغ‌التحصیلان از دیگر موضوعاتی بود که رئیس‌جمهوری از دیدربخانه شورای عالی اشتغال خواست در این زمینه راهکارهای مناسب و موثر راندوبین کند.

توجه ویژه به کسب و کارهای خانگی، خرد و صنایع دستی در اشتغالی با پرداخت تسهیلات و ایجاد بازار عرضه این محصولات در استان‌ها، ضرورت تناسب کاهش نرخ بیکاری با افزایش نرخ مشارکت، لزوم بررسی و احصای راهکارهای افزایش اشتغال بانوان، توسعه فعالیت‌سامانه بازار کار باهدف پیوند شاغلین، افراد جویای کار و کارفرمایان، اطلاع‌رسانی و تبیین اقدامات صورت گرفته در اشتغالی و کاهش نرخ بیکاری از سوی رسانه ملی و رسانه‌های مکتوب و دیجیتال و لزوم تعریف برنامه و طرح‌های اشتغالی برای استان‌های دارای نرخ بالای بیکاری متناسب با شرایط اقلیمی، بومی و ظرفیت‌های استانی از دیگر محورهای مهم سخنان رئیس‌جمهوری در شورای عالی اشتغال بود. رئیس‌ی همچنین از دبیرخانه این شورا خواست موضوع افزایش اختیارات استانداران و همچنین افزایش توان این بانک‌های تأمین مالی مسکن سازن بررسی و پیگیری قرار دهد.

وی با بیان این که پرداخت تسهیلات در زمینه اشتغال، ازدواج و مسکن از اولویت‌های دولت در ارائه خدمات بانکی به مردم است، بر ضرورت اجرای مجدانه این تکلیف قانونی از سوی بانک‌ها تأکید کرد.

در این جلسه همچنین گزارشی از سوی بانک مرکزی درباره عملکرد نظام بانکی در اشتغالی در بخش مددجویان سازمان بهزیستی، کمیته امداد، بنیاد برکت، صندوق نوآوری و شکوفایی و مشاغل خانگی ارائه شد که بر اساس این گزارش از مجموع ۱۵ هزار میلیارد تومان اعتبار تخصیص یافته به این بخش‌ها ۴۳ هزار میلیارد تومان آن تحقق یافته است.

جلسه کارگروه تأمین مالی شورای عالی مسکن

در جلسه کارگروه تأمین مالی شورای عالی مسکن هم که با حضور رئیس‌جمهوری برگزار شد، صندوق توسعه ملی به نقش افزینی جدی‌تر در تأمین کلان پروژه‌های مسکن و همچنین دستگاه‌های اجرایی به تسویه مطالبات ساخت‌های چارچوب افزایش توان این بانک‌های تأمین مالی مسکن سازن در کشور موظف شدند.

در این جلسه اعضا به منظور سرعت گرفتن امر مسکن‌سازی با تأکید بر اینکه ساخت وساز جزو پیشران‌های اقتصاد وتولید در کشور بود و تولید مسکن هم اثر مستقیمی در رشد وتولید و کاهش تورم این بخش دارد و با عنایت به ماهوریت ذاتی صندوق توسعه ملی در توسعه مولد‌های اقتصاد کشور، مقرر شد این صندوق نقش جدی‌تری در تأمین کلان پروژه‌های مسکن ایفا کرده و از محل استجازه‌ها و مجوزهای بالادستی و اساسنامه‌های خود، حداکثر مساعدت برای تأمین مالی پروژه‌های مسکن را به عمل آورد.

افزایش سرمایه بانک مسکن باهدف افزایش توان این بانک برای تأمین مالی پروژه‌های مسکن دیگر تصمیم این جلسه بود که براساس آن دستگاه‌های دولتی و بانک مرکزی موظف شدند با تسویه مطالبات بانک مسکن در این مهم کمک کنند.

همچنین وزارت راه و شهرسازی و سازمان برنامه و بودجه مکلف شدند منابع لازم برای صندوق ملی مسکن که مسئولیت تأمین منابع مالی خدمات زیربنایی و رونمایی پروژه‌های نهضت ملی مسکن و تأمین منابع برای کمک به ساخت مسکن اقشار نیازمند را به عهده دارد، فراهم کنند. علاوه بر این اعضا به وزارت اقتصاد و وزارت راه و شهرسازی ماهوریت دادند از ظرفیت‌های بازار سرمایه برای تأمین مالی پروژه‌ها باروشی‌های مختلف بهره بگیرند.



محکم

✽



خرازی: کشورهای اسلامی از شکایت آفریقای جنوبی علیه اسرائیل حمایت کنند

◀◀◀ ▶▶▶

رئیس شورای راهبردی روابط خارجی از کشورهای اسلامی خواست از آفریقای جنوبی در دعوی حقوقی علیه نسل‌کشی رژیم صهیونیستی در غزه که در دیوان بین‌المللی دادگستری در دست پیگیری است، حمایت کنند.



خبر

سیاسی

به گزارش ایسنا، سید کمال خرازی درباره دلایل اقدام آفریقای جنوبی در شکایت علیه نسل‌کشی رژیم صهیونیستی در دیوان بین‌المللی دادگستری گفت: آفریقای جنوبی

به دوره حاکمیت رژیم آپارتاید بر آن کشور، جنایات سفید پوستان اروپایی را علیه سیاه پوستان بومی آن کشور تجربه کرده بود، عمق جنایات رژیم آپارتاید صهیونیستی علیه مردم فلسطین را که مصداق بارزی از نسل‌کشی است، به خوبی درک می‌کنند و به همین دلیل در دیوان بین‌المللی دادگستری لایحه علیه رژیم اسرائیل شکایت کرده است تا براساس کنوانسیون بین‌المللی پیشگیری و مجازات جنایات نسل‌کشی، به اقدامات این رژیم علیه فلسطینیان در غزه رسیدگی کند. اینک وظیفه مردم کشورها به ویژه اسلامی است که در دفاع از همه فلسطین از این اقدام مسفولانه آفریقای جنوبی حمایت کنند، همان‌طور که ایران هم از آن حمایت کرده است.

رئیس شورای راهبردی روابط خارجی در پاسخ به این سؤال که ضمانت اجرای حکم دادگاه چیست؟ پاسخ داد: باید صبر کرد و دیداری نپایی دادگاه که مسلمان‌محت‌فشارهای سیاسی آمریکا و اروپا هم قرار خواهد داشت، چه خواهد بود و سپس در مورد مراحل بعدی آن صحبت کرد. البته ای دادگاه در چارچوب کنوانسیون نسل‌کشی لازم الاجراست، ولی این بدان معنا نیست که کشوری که علیه آن رای صادر شده است، حتماً بدین عمل می‌کند، مگر آنکه شورای امنیت براساس رای دادگاه قطعنامه‌ای صادر و کشور مزبور را مجبور به اجرای رای صادره کند که طبیعاً پیش‌بینی می‌شود چنین قطعنامه‌ای علیه رژیم اسرائیل بانوتی آمریکا و اروپاییان روبرو شود.

به آن تشکیل شد و پس از چند روز متن انتشار خواهد یافت. رسیدگی دادگاه به شواهد و دلایلی که از سوی آفریقای جنوبی علیه رژیم اسرائیل مبنی بر اقدام به نسل‌کشی ارائه خواهد شد و شنیدن دفاعیات رژیم اسرائیل توسط دادگاه، فرآیندی طولانی خواهد بود که ممکن است چند سال طول بکشد، ولی اگر دادگاه در این مرحله دستور توقف اقدامات رژیم اسرائیل در غزه را صادر کند، فی‌نفسه

حسن روحانی در مراسم سالگرد رحلت آیت‌الله هاشمی رفسنجانی:

راهی جز انتخابات آزاد و حفظ این انقلاب نداریم

رئیس‌جمهوری دولت‌های یازدهم و دوازدهم در مراسم هفتمین سالگرد رحلت آیت‌الله هاشمی رفسنجانی که روز پنجشنبه در حسینیه جماران برگزار شد گفت: شخصیت آقای هاشمی و راه و مسیری که پیش پای ما گذاشت، هرگز از یاد نخواهد رفت. او در سخت‌ترین شرایط، خود پیشقدم در صحنه برای حل معضلات بود.



باطله باشد؟ در ۱۴۰۰رقیب کسی که انتخاب شد، هیچ‌کس نبود جز آرای باطله.

عملیات از بین بردن برجام

روحانی سپس به پنج عملیات برای از بین بردن برجام اشاره کرد و گفت: آخرین آن سفارت عربستان بود. چرا ناموفق بودند؟ به دلیل اینکه دنیا می‌دانست ملت پشت سر دولت است. مشکلات امروز هم با یک انتخابات پرشور قابل حل است. البته می‌دانم اقلیت حاکم نه مشارکت حداکثری می‌خواهد، نه رقابت، انتخابات سردی می‌خواهد که پای صندوق کسی نباشد و همان اقلیت دومرتبه ادامه دهد.

وی افزود: آنچه ملت ایران به آن رای داده طبق سخن، قول و کلام امام به عنوان مجتهد بزرگ و راهبر انقلاب اسلامی است که فرمودند: «حکومتی که ما به دنبال آن هستیم، حکومتی است منکی به آرای ملت، به گونه‌ای که تمامی آحاد ملت در انتخابات شرکت داشته باشند.» در این حکومت به‌طور قطع باید زمامداران امور دائماً با نمایندگان ملت در تصمیم‌گیری‌ها مشورت کنند و اگر نمایندگان موافقت نکنند نمی‌توانند به‌تنهایی تصمیم‌گیرنده باشند.

وی در بخش دیگر سخنانش گفت: صدوسیما از آن ملت است. این را مردم باید احساس کنند. نیروهای مسلح به عنوان حافظ ملت و کشور و نظام از آن همه ملکر و اختصاص به جمع، جناح یا حزب خاصی ندارند. ملت می‌شود بدون استقلال دستگاه‌های اجرایی و ناظر، بدون استقلال قوه قضائیه، و

نیروهای مسلح از جناح بندی‌ها و سیاسی‌گری‌ها، انتخابات

خرازی: کشورهای اسلامی از شکایت آفریقای جنوبی علیه اسرائیل حمایت کنند

طرح شکایت از این رژیم گفت: لازم است نسل‌کشی علیه غزه و کرانه متوقف و محاصره انسانی فوراً خاتمه یابد.

امیرعبداللهیان افزود: ورود آمریکا به جنگ مستقیم علیه غیرنظامیان و زنان و کودکان غزه خطای راهبردی است. ما از روزهای آغاز بمباران و نسل‌کشی در غزه هشدار دادیم که جنگ راه حل نیست اما در صورت تداوم کشتار غیرنظامیان غزه و کرانه دامنه جنگ توسعه می‌یابد. این هشدار به واسطه شناخت ما از وضع منطقه در حمایت از فلسطین است. امیرعبداللهیان با اشاره به پایبندی همه طرف‌ها به امنیت دریانوردی، به اقدامات یمن در حمایت از مردم فلسطین پرداخت و گفت: یمن بخشی از واقعبیت و امنیت منطقه غرب آسیاست و رهبران یمنی با تأکید بر امنیت دریانوردی می‌گویند تنها کشتی‌هایی که با هدف گسترش جنگ و ارسال سلاح عازم سرزمین‌های اشغالی هستند را متوقف می‌کنند.

وزیر امور خارجه نروژ هم با محکوم کردن حادثه تروریستی کرمان و تسلیت به دولت و مردم ایران گفت: نروژ تسلیت عمیق خود را به دولت و مردم ایران در مورد حادثه تروریستی کرمان اعلام می‌دارد.

اسبن بارت اپد تأکید کرد: توسعه روابط دوکشور همواره مورد توجه اسلوست و مواضع رسمی نروژ توسط مقام‌های دولتی اعلام می‌شود.

وزیر خارجه نروژ لزوم آتش بس فوری، خروج نیروهای اسرائیلی از غزه، ارسال کمک‌های بشردوستانه به غزه و شروع فرآیند سیاسی مبتنی بر شکل‌گیری حکومت مستقل فلسطینی را مورد تأکید قرار داد و از نقش سازنده ایران در منطقه برای کاهش تنش‌ها استقبال کرد.

حمایت ایران از اقدام آفریقای جنوبی

وزیر امور خارجه در حمایت ایران از شکایت آفریقای جنوبی از رژیم جعلی اسرائیل در شبکه اجتماعی ایکس نوشت : از اقدام شجاعانه دولت آفریقای جنوبی علیه رژیم آپارتاید و کودک‌کش نزد دیوان بین‌المللی دادگستری (با استناد به کنوانسیون پیشگیری و مجازات نسل‌کشی ۱۹۴۸) قویاً حمایت می‌کنیم.

جای ممکن به اعمال فشار برای پایان دادن به جنگ علیه غزه ادامه دهیم.

وزیر امور خارجه کشورمان در راینزی تلغنی با «اسپن بارت‌اید» هم‌سخن نروژی خود هم گفت: «نهادن اجازه داد برخی موضوعات حاشیه‌ای روابط خوب آشکور راجحت‌الشماع قرار دهد. امیرعبداللهیان افزود: اتفاق نظر داریم که زنجار اعلام کرد که جامعه بین‌الملل باید از تلاش‌های آفریقای جنوبی برای بازخواست عاملان جنایت در غزه حمایت کند.

وزیر امور خارجه ایران با اشاره به جنایات رژیم صهیونیستی در قبال مردم غزه و کرانه باختری و تقدیر از اقدام دولت آفریقای جنوبی در

* شنبه ۲۳ دی ۱۴۰۲ * یکم رجب ۱۴۴۵ * ۱۳ ژانویه ۲۰۲۴ * سال نودوهشتم * شماره ۲۸۵۲

etelaalonline



پیام تسلیت رهبر معظم انقلاب به علما و حوزه‌های علمیه پاکستان

رهبر معظم انقلاب در پیامی از تحال عالم بزرگوار حجت‌الاسلام والمسلمین حاج شیخ «محسن علی» نجفی را به علما و حوزه‌های علمیه پاکستان تسلیت گفتند. متن پیام حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم

انا لله وانا اليه راجعون

خبر ارتحال عالم بزرگوار و خدوم مرحوم حجت‌الاسلام والمسلمین جناب حاج شیخ محسن علی نجفی طاب ثراه موجب تأثر و تأسف گردید.

اینجانب فقدان این عالم محترم را به علماء و حوزه‌های علمیه پاکستان، خانواده و دوستانران ایشان مخصوصاً شیعیان محترم «پلّتستان» تسلیت گفته و از خداوند شاکر برای این عالم وارسته غفران واسع و علو درجات و برای بازماندگان محترم صبر و اجر مسئلت دارم.

والسلام علیکم ورحمة اللہ و بركاته

سیدعلی خامنه‌ای

۱۴۰۲ ماه ۲۰

حجت‌الاسلام والمسلمین محسن علی نجفی از علما و مفسران برجسته شیعه در پاکستان بود که تصمیمات خود را در نطف و در محضر اساتیدی چون مرحوم آیت‌الله خونی و شهید آیت‌الله محمد باقر صدر گذراند. وی موسس حوزه‌های علمیه و جامعهٔ اهل‌البیت» و «جامعهٔ الکوثر» و رئیس شورای عالی مجمع اهل‌البیت علیم‌السلام در پاکستان و بنیانگذار سیستم آموزشی اسوه و چند دانشکده خصوصی در این کشور بود.

نیروی دریایی ارتش نفتکش آمریکایی را توقیف کرد

نیروی دریایی ارتش، به دنبال تخلف کشتی «سوژ ژان» از اردبیهشت امسال و سرقت نفت ایران توسط آمریکا، نفتکش یاد شده راکن با نام جدید نیوکلاس ST درحال حرکت بود، توقیف کرد.

به گزارش ارتش، نفتکش متخلف سوژژ امسال، محموله نفت متعلق به ایران را باهدایت آمریکا سرقت و به بنادر آن کشور منتقل کرده بود. این نفتکش با تغییر نام به نیوکلاس ST در حال حمل نفت در دریای عمان بود که صبح پنجشنبه با حکم قضائی و تأیید سازمان بنادر و کشتیرانی توسط نیروی دریای راهبردی ارتش، به تلافی سرقت نفت توسط رژیم آمریکا توقیف و با انتقال به بنادر ایران، تحویل مقام‌های قضائی شد.

وزارت خارجه آمریکا اقدام ایران را محکوم کرد و خواستار آزادی فوری آن و خدمه نفتکش شد. ودانث پاتل سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در کنفرانس خبری گفت: این نفتکش با پرچم جزایر مارشال و مالکان یونانی، در مسیر تحویل محموله نفت خام خود به ترکیه بود.

طبق گزارش العربیه، پاتل درباره توقیف این نفتکش مدعی شد: دولت ایران باید در اسرع وقت کشتی و خدمه آن را آزاد کند. توقیف غیرقانونی کشتی تجاری آخرین رفتار ایران یا ممکن شده توسط ایران با هدف ایجاد اختلال در تجارت بین‌المللی است و باید متوقف شود.

دیپلمات‌آمریکایی‌گفت: ایالات متحده به صورت قاطع به اجرای تحریم‌های خود علیه ایران و کار با شرکای منطقه‌ای خود برای پاسخگو کردن ایران ادامه می‌دهد.

رئیس دولت تدبیر و امید خاطر نشان کرد: برای اولین بار در سال ۹۸ و ۱۴۰۰ انتخابات حداقلی داشتیم. این درد را به کجا ببریم؟ شما که در سال ۹۸ می‌گفتید دولت حاکم محبوبیت ندارد، اینهایی را که طرفدار دولت بودند نمی‌کردید؛ افرادی که به نظر شما که محبوبیت نداشتند، رای هم نمی‌آوردند. چاره‌کس در سال ۹۸ کوچکترین نسبت و حمایتی از دولت کرد او را رد صلاحیت کردید؟ چرا در آن سال کاری کردید که اکثریت مردم پای صندوق آرا نیامند. البته طبق قانون، انتخابات زیر ۵۰ درصد هم قانونی است؛ اما این انتخاباتی که ملت ما در انقلاب به دنبال آن بود، انتخاباتی است که امام توصیه می‌کرد، انتخاباتی بود که می‌توانست قدرت ملی را بالا ببرد و مردم را آرام می‌کرد.

روحانی افزود: در سال ۹۲ نزدیک ۷۳ درصد در ۹۶پیش از ۷۳ درصد مردم پای صندوق آرا آمدند. چطور شد که در سال ۹۲ هر جراحی اقتصادی کردیم و مردم تحمل کردند؟ ما همان هفته‌های اول یک جراحی بزرگ اقتصادی کردیم؛ آمدیم از کالاهای اساسی را که دو نرخی بود، تک‌نرخی کردیم. عده‌ای ایجاد نشد. جای تعجب همهٔ اقتصاددان‌ها که چرا؟ چون مردم با حکومت و دولت بودند. مردم در انتخابات شرکت کرده بودند و دولت را مال خودشان می‌دانستند.

روحانی در پایان با اشاره به اینکه حکومت فرد مهم نیست، منافع ملی مهم است، گفت: حکومت یک جناح مهم نیست، رضایت عامه مهم است. بگذارید مردم خوشحال و امیدوار باشند.

روحانی گفت: مردم باید استقلال و حفظ این انقلاب را در دست بگیرند تا دست به دست هم دهند و از مشکلات عبور کنیم و بتوانیم دومرتبه افتخارهای بزرگی را برای این ملت و کشور بیافرینیم.

استفان دو جراحی سخنگوی سازمان ملل هم در پاسخ به سوئالی درباره توقیف نفتکش آمریکایی در دریای عمان از سوی ایران گفت: این گزارش‌ها در مورد توقیف کشتی در دریای عمان را مشاهده کرده ایم. امیدواریم با حکومت و دولت خودشان می‌دانستند. روحانی در بیان با اشاره به اینکه حکومت فرد مهم نیست، منافع ملی مهم است، گفت: حکومت یک جناح مهم نیست، رضایت عامه مهم است. بگذارید مردم خوشحال و امیدوار باشند. راهی جز صندوق آزاد و حفظ این انقلاب را در دست بگیرند تا دست به دست هم دهند و از مشکلات عبور کنیم و بتوانیم دومرتبه افتخارهای بزرگی را برای این ملت و کشور بیافرینیم.

نویسنده: مصطفی محمدی